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اسرائیل در بن‌بست
رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته با جنگ در غزه و سپس لبنان متحمل خسارات قابل‌توجهی شده استرژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته با جنگ در غزه و سپس لبنان متحمل خسارات قابل‌توجهی شده است
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سحر خانمحمدی؛ روزنامه‌نگارگزارش کوتاه
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خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

آمریکایی‌ها باید خسارت بدهند
سردار سهراب‌علی شمخانی، معاون 
حقوقی سپاه با اشاره به تأثیر مخرب 
تحریم‌های آمریکا بر ایران تصریح کرد: 
آمریکایی‌ها باید تریلیون‌ها دلار به ایران 
خسارت پرداخت کنند، زیرا تحریم‌ها 

طی ۲۵سال کشور ما را عقب نگه داشته است. /خبرگزاری 
دانشجو

آخرین وضعیت یک لایحه جنجالی
علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس با اشاره به لایحه 
کاهش ساعات کاری ادارات، گفت: 
دراین کمیسیون مقرر شد پنجشنبه‌ها 
در سراسر کشور، مانند تهران تعطیل 

باشد، البته این تعطیلی به‌معنای تعطیلی رسمی نیست و صرفاً 
مدیریت ساعت کار است./تسنیم

رئیس مجلس تأکید کرد
 تأمین مالی تولید

از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی

محمدباقر قالیباف صبح دیروز در همایش تامین مالی تولید، 
از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی حضور یافت. مهم‌ترین بخش‌های 

سخنرانی وی به شرح ذیل است:

1  لزوم خلق ثروت جدید
 تأکید بر خلق ثروت به سمت عدالت، پیشرفت، تولید و اشتغال

 هدف: ایجاد ثروت جدید برای کشور

2  نقش برجسته بانک‌ها در سرمایه‌گذاری
 بانک‌ها ۹۲ درصد از سرمایه‌گذاری‌ها را برعهده دارند.

 سرمایه‌گذاری خارجی تنها 7،6 درصد سهم دارد.

3  چالش‌های نظام بانکی
 بانک‌ها در موفقیت‌ها و عدم‌موفقیت‌ها پیشتاز بوده‌اند.

 نیاز به اصلاحات ساختاری در نظام بانکی برای رشد اقتصادی 
و اشتغال پایدار

4  اصلاحات اقتصادی و قانونگذاری
 شفاف‌سازی و اصلاح قانون مالیات در کمتر از ۴۵روز

 تقویت اقتدار بانک مرکزی در سیاست‌های پولی

5  واگذاری بنگاه‌های دولتی
 تأکید بر شجاعت مدیران برای واگذاری بنگاه‌ها به افراد شایسته
 خصوصی‌سازی به‌معنای انتقال به افراد شایسته و نه سیاسی

6  ابزارهای مالی و آیین‌نامه‌ها
 سؤالی از دولت: کدام آیین‌نامه‌های نظام تأمین مالی تولید 

اجرایی شده‌اند؟

7  حل مشکل تورم
 بازگرداندن اعتبار بانک مرکزی

 تقویت نظارت بر بانک‌ها برای کنترل تورم

8   اصلاحات در برنامه هفتم توسعه
 تأکید بر اصلاحات بموقع و حل مشکلات اقتصادی

 هدف: خدمت به مردم و حل مشکلات اقتصادی

9   هدف نهایی
 خدمت به مردم

 اصلاح مسائل اقتصادی به نفع مردم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حکمی مصطفی مولوی را به سمت »رئیس 

دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور« منصوب کرد.
 دادگاه رسیدگی به شکایت خانواده شهدای مدافع حرم، آمریکا را به پرداخت 

۴۸میلیارد و ۸۶۰میلیون دلار غرامت به خانواده این شهدا محکوم کرد.
 خبرگزاری تاس روسیه به نقل از یک منبع آگاه، گزارش‌ها درباره اینکه ایران 
طی پیامی کتبی به واشنگتن تضمین داده به‌دنبال ترور دونالد ترامپ نیست را 

رد کرد.
 طی هفته جاری 7وزیر برای پاسخ دادن به سؤالات نمایندگان، به 

کمیسیون‌های مجلس می‌روند.
 گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره نقض و استنکاف از اجرای قانون 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس طی هفته جاری در مجلس بررسی می‌شود.

 تکذیب دیدار مقام ایرانی
با ایلان ماسک

سخنگوی وزارت امور خارجه، ادعای مطرح شده درباره دیدار 
نماینده ایران در سازمان ملل متحد با ایلان ماسک را تکذیب 
کرد. اسماعیل بقایی ضمن تکذیب قاطع انجام چنین دیداری، 
از فضاسازی‌ گسترده رسانه‌های آمریکایی در این خصوص ابراز 
تعجب کرد. اخیرا روزنامه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« مدعی 
شده بود ایلان ماسک که نقش مؤثری در پیروزی ترامپ داشته، 
با امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل در مکانی 
مخفی دیدار کرده تا درباره راه‌های کاهش تنش‌ها بین ایران و 
آمریکا گفت‌وگو کنند. بنا به ادعای منابع این روزنامه، دیدار 
ایلان ماسک و ایروانی که بیش از یک ساعت به طول انجامیده، 

»مثبت« بوده ‌است. /ایرنا

دستاورد ویژه صنعت هسته‌ای
سازمان انرژی اتمی در حال برداشتن گام‌های مهمی در راستای حضور پررنگ‌تر صنعت هسته‌ای در زندگی مردم 
است. محمد اسلامی، رئیس این سازمان در این زمینه تأکید کرد: فناوری پلاسما از ۲۰سال پیش در حوزه پزشکی 

استفاده می‌شود، اما با همت همکاران و با عبور از فاز تحقیقات، وارد فاز صنعتی شده‌ایم. /ایرنا

توجه ویژه مجلس به بودجه دفاعی و امنیتی
بودجه دفاعی و نیاز‌های کشور در حوزه امنیت در اولویت کمیسیون‌های امنیت‌ملی و تلفیق مجلس است. عباس 
مقتدایی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دراین زمینه گفت: مجلس بودجه دفاعی و نیاز‌های کشور 

در حوزه امنیت، انسداد مرزها و مباحث پیرامونی را در کانون توجه دارد./باشگاه خبرنگاران

اخبار مقاومت

آغاز تحقیقات درباره جنایات انگلیس در فلوجه در سال 2004
دادستانی بلژیک تحقیقاتی را در مورد جنایات ارتکابی در عراق و مشخصا شهر فلوجه در سال‌2004 میلادی توسط 
نظامیان این کشور در دوره نخست‌وزیری تونی بلر آغاز کرده است. گفته شده، نیروهای انگلیسی و آمریکایی در 

حمله به فلوجه از تسلیحات شیمیایی استفاده کرده‌اند./ کانال اطلاع‌رسانی مطالعات عراق

عدم‌پذیرش صهیونیست‌ها در یکی از هتل‌های ایتالیا
مسئولان هتلی در شمال ایتالیا از پذیرش گردشگران اسرائیلی با وجود رزروکردن اتاق امتناع کرده‌اند. مسئولان 
این هتل ضمن محکوم‌کردن نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، ‌دلیل این اقدام خود را مسئول‌بودن 

صهیونیست‌ها در این جنایات عنوان کرده‌اند./نیوزویک

 درماندگی اشغالگران
در برابر پهپادهای مقاومت 

از آغاز عملیات طوفان‌الاقصی تاکنون، یک‌هزار و 300پهپاد 
به‌سمت اسرائیل)سرزمین‌های اشغالی(‌ شلیک شده که ده‌ها 
کشته برجای گذاشته است. کانال13 رژيم‌صهيونيستي با اشاره 
به درماندگی ارتش اسرائیل در مقابله با این پهپادها نوشته، با 
وجود مشکلات و آسیب‌های جدی حملات پهپادی، ارتش هیچ 
راه‌حلی برای مقابله با آنها پیدا نکرده است. برخی از عملیات‌های 

گروه‌های مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان
 حمله موشکی به پایگاه اسرائیلی کتسرین در شمال فلسطین اشغالی
 سرنگون کردن پهپاد اسرائیلی در آسمان مناطق جنوبی لبنان
 حمله به تجمع نیروهای اشغالگر در بنت‌جبیل با موشک‌های نصر۱
 شلیک دست‌کم 30موشک به‌سمت مناطق الجلیل و حیفا 

 حمله موشکی به پایگاه‌های شراغا)مقر اداری فرماندهی تیپ 
گولانی( در شمال عکا

 حملات موشکی و پهپادی به تجمع نیروها و ماشین‌آلات 
ارتش اشغالگر در مسکاف عام

شهرک‌هایی که حزب‌الله در 24ساعت گذشته هدف قرار داده است: 
  مرکبا- 3حمله

  مارون‌الرأس- 3حمله
  سعسع و طلوسه- 6حمله

  الخیام- 2حمله
  الجبین و یرؤون- 2حمله
  برعام و المناره- 2حمله 
  دویو و پادگان‌های یفتاح

مقاومت فلسطین
 هدف‌گیری یک مرکاواي۴ با راکت یاسین۱۰۵ در بیت‌‌لاهیا

 از پای درآوردن يك نظامی اسرائیلی با شلیک موفق 
تک‌تیرانداز قسام

 از پای درآوردن 3نظامی دشمن از فاصله صفر شمال بیت‌لاهیا
 انهدام یک بولدوزرD9 با راکت‌های یاسین۱۰۵ در بیت‌لاهیا

 هدف‌گرفتن یک مرکاواي۴ با تله انفجاری در شواظ در غرب جبالیا

مقاومت عراق
 حمله پهپادی به اهداف نظامی در جنوب سرزمین‌های اشغالی 

در 3عملیات جداگانه

باد در گلو انداختن و ادعای جنگ 
داشتن با زمین و زمان آسان است؛ 
مثل همان کاری که نتانیاهو در غزه 
و لبنان انجام می‌دهد، اما این غرور 
قلدرمآبانه جنگ‌طلبی می‌تواند 
زندگی و سرنوشت نه فقط یک 
نسل، بلکه نسل‌ها را تحت‌الشعاع 
قرار دهد؛ مثل نسلی از جوانان 
یهودی که با سرباز زدن از انجام 
خدمت سربازی در ارتش اسرائیل، 
مخالفت‌شان را با ادامه جنگ علیه 
غزه و لبنان اعلام کرده‌ و به آناتولی 
گفته‌اند که ادامه جنگ در غزه 
امیدشان را به آینده از بین برده 
است. فقط این جوانان یهودی 
نیستند که از جنگ‌طلبی‌های 
اسرائیل خسته شده‌‍‌اند، بلکه 
به‌طور کلی ساختار اقتصادی، 
نظامی، سیاسی و اجتماعی رژیم 
صهیونیستی از جنگ خسته و 
درمانده شده است. بیش از یک 
سال از جنگ علیه غزه می‌گذرد و 
اکنون صهیونیست‌ها با بحران‌های 
متناوبی در اقتصاد و جامعه خود 
مواجه شده‌اند؛ بحران‌هایی 
که ادامه آن به‌معنای 
فرورفتن بیشتر اسرائیل 
در باتلاق‌های سربرآورده از 

آوار جنگ است.

رضا عموییپژوهش
روزنامه‌نگار

ورشکستگی اقتصادی پس از یک سال جنگ
طی یک سال گذشته، اقتصاد رژیم صهیونیستی تحت‌تأثیر جنگ در 

غزه و سپس لبنان متحمل خسارات اقتصادی قابل‌توجهی شده است:

چرخ ماشین جنگ در گلِ
این روزها به کرات با خبرهایی مواجه می‌شویم که در آنها گفته شده جوانان 
اسرائیلی در برابر خدمت نظامی در ارتش مقاومت می‌کنند و با اعزام به 
میدان جنگ در غزه مخالفند. به‌طور کلی وضعیت ارتش رژیم صهیونیستی 

برای ادامه جنگ در غزه و لبنان چندان مساعد به‌نظر نمی‌رسد:

  10000 نیروی ذخیره: شهروندان اسرائیلی سرپیچی کرده 
از اعزام به خدمت نظامی در ارتش در یک سال به نقل از »آریل 

برنشتاین«، سرباز سابق ارتش اسرائیل در مجله +972

 ‌32ماه به 36ماه: مدت افزایش خدمت اجباری نظامی 
همزمان با ادامه جنگ غزه

 ۴۰ به ۴۵ سال: زمان افزایش سن معافیت از خدمت 
نظامی در نیروهای ذخیره

 ۷۹۴ سرباز مرد و زن: آمار تلفات ارتش اسرائیل در یک 
سال گذشته

 ۵۳۴۶ نظامی: آمار زخمی‌ها و آسیب‌دیدگان جدی ارتش 
رژیم صهیونیستی 

 11944 نظامی: آمار نظامیان مراجعه‌کننده به اورژانس 
بیمارستان‌ها به‌دلیل جنگ

 ۷۵۰۰ سرباز: آمار کمبود فوری ارتش به نیروی نظامی

جامعه به‌هم ریخته
جنگ غزه و لبنان اوضاع اجتماعی و سیاسی صهیونیست‌ها را نیز با چالش مواجه کرده است:

  از 17520 نفر به 24900 نفر: آمار افراد مصمم به مهاجرت همیشگی از سرزمین‌های اشغالی
  55400 نفر: افراد مهاجرت دائمی کرده از اسرائیل در یک سال گذشته 

  یک‌چهارم کل شهروندان: میزان ابتلای صهیونیست‌ها به اعتیاد و افزایش خودکشی براثر 
استرس ناشی از تنش همزمان با جنگ غزه

  2.5 برابر: افزایش شدید مصرف مسکن‌ها در میان شهروندان در طول جنگ یک سال گذشته

  از 3.8 درصد به 9.5 درصد: میزان افزایش استفاده از داروهای آرامش‌بخش در اسرائیل 
همزمان با جنگ غزه

تولید ناخالص داخلی، کسری بودجه 
اسرائیل در ‌12ماه منتهی به مهرماه 

امسال به نقل از وزارت دارایی اسرائیل
8
درصد

کاهش کشتیرانی در بنادر رژیم صهیونیستی 
به نقل از وزارت حمل‌ونقل اسرائیل 16

درصد

افزایش نرخ بیکاری تا پایان تابستان 
در اسرائیل تحت‌تأثیر جنگ به نقل از 

»یاکوب شینین«، اقتصاددان اسرائیلی
3.6
درصد

۴۲
درصد

آمار افزایش اسرائیلی‌‌های 
مصمم به ترک قطعی اسرائیل 

به نقل از روزنامه عبری 
یدیعوت آحارانوت

39
درصد

از مهاجران، افراد 
ثروتمند از مناطقی 

مانند تل آویو

7
درصد

آمار کاهش 
مهاجرت به داخل 

اسرائیل

12
درصد

اسرائیلی‌ها دارای 
اختلال ناشی از علائم 

اضطراب جنگ

26
درصد

آمار نظامیان ارتش 
دارای علائم شدید 

اضطراب روانی

   آنچه کارشناسان درباره بحران اقتصادی صهیونیست‌ها می‌گویند
  دانیل هاروش )رئیس اتحادیه هتلداران اسرائیل(: افزایش تنش‌ها و 
جنگ‌ها با حماس و حزب‌الله باعث کاهش شدید درآمدهای توریستی و 

)2023 ،Globes:اقتصادی کشور شده است. )منبع
  زیو مور )کارشناس اقتصادی اسرائیل(: اقتصاد اسرائیل تحت فشار شدید 
است؛ به‌ویژه در مناطق جنوبی و شمالی که بیشتر در معرض تهدیدات نظامی 

)2023 ،Globes:هستند. )منبع
  یوفا گالیل )محقق اقتصادی(: نیازهای نظامی و دفاعی در حال افزایش 
است که باعث کاهش سرمایه‌گذاری‌های خارجی و رشد منفی در بخش‌های 

غیرنظامی شده است. )منبع: هاآرتص، 2023(
  شوشانا وایت )تحلیلگر اقتصادی اسرائیلی(: هزینه‌های سنگین جنگ 
و مقابله با تهدیدات نظامی به‌شدت بر بودجه دولتی فشار وارد کرده است. 

)2023 ،Globes:منبع(
  دورون متلبلوم )محقق اقتصادی(: تنش‌های ناشی از تهدیدات حماس 
و حزب‌الله باعث فرار سرمایه از اسرائیل شده و بسیاری از شرکت‌ها دیگر 

تمایلی به فعالیت در این کشور ندارند. )منبع: تایمز اسرائیل، 2023(

   اعتراف به چالش نظامیان و ارتش در جنگ غزه
  گادی آیزنکوت )رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش اسرائیل(: حزب‌الله و 
حماس قادرند ما را در زمینه‌های مختلف، ازجمله جنگ‌های غیرمتعارف و 
استفاده از موشک‌های دقیق‌تر، به‌شدت تهدید کنند. )منبع: مصاحبه با 

هاآرتص، 2023(
  آویو کوخاوی )رئیس اسبق ستاد ارتش اسرائیل(: میزان توانمندی‌های 
نظامی حماس به‌ویژه در زمینه موشک‌ها و پهپادها باعث تغییر در راهبردهای 

دفاعی اسرائیل شده است. )منبع: گزارش‌های تایمز اسرائیل، 2023(
  شاؤول موفاز )وزیر دفاع سابق اسرائیل(: حزب‌الله در حال تقویت 
توانمندی‌های خود با استفاده از موشک‌های دقیق است که می‌تواند به 
زیرساخت‌های حیاتی اسرائیل آسیب جدی وارد کند. )منبع: مصاحبه با 

هاآرتص، 2023(
  یوآو گالانت )وزیر دفاع اسرائیل(: ما در مواجهه با تهدیدات پیچیده‌تری از 
سمت حماس و حزب‌الله قرار داریم که شامل حملات سایبری و غیرمتعارف 

است. )منبع: گزارش‌های والا نیوز، 2023(
  هارون زویتز )کارشناس امنیتی اسرائیل(: حماس به‌خوبی توانسته است 
که با استفاده از سیستم‌های دفاعی جدید، قدرت مقابله خود را افزایش دهد. 

)منبع: کانال 12اسرائیل، 2023( 

  جامعه‌شناسان هشدار می‌دهند
شلی یاخیموویچ )تحلیلگر اجتماعی(: نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که تنش‌های مداوم با حماس و حزب‌الله بر 

روحیه عمومی مردم اسرائیل تأثیر گذاشته و میزان نگرانی در جامعه افزایش یافته است. )منبع: هاآرتص، 2023(
یوسف شیشر )تحلیلگر اجتماعی(: درگیری‌های پی‌درپی باعث ایجاد اضطراب و استرس در میان مردم اسرائیل 

شده است؛ به‌ویژه در مناطقی که نزدیک به غزه و مرز لبنان هستند. )منبع: تایمز اسرائیل، 2023(
ایلانا برمن )کارشناس اجتماعی(: وضعیت اجتماعی اسرائیل به‌شدت تحت‌تأثیر بحران‌های امنیتی قرار دارد. 
افزایش نرخ مهاجرت به خارج از کشور و کاهش احساس امنیت در میان مردم به یک مشکل جدی تبدیل شده 

است. )منبع: هاآرتص، 2023(
دینا فریدمن )تحلیلگر فرهنگی اسرائیلی(: افزایش احساس ناامنی به‌ویژه در جوانان باعث شده است که بسیاری 

از آنها ترجیح دهند از زندگی در اسرائیل مهاجرت کنند. )منبع: والا نیوز، 2023(
آرون آهرونوف )مشاور مهاجرت(: گزارش‌ها نشان می‌دهند که در سال گذشته، میزان درخواست‌های مهاجرت از 

)2023 ،Globes :اسرائیل به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. )منبع

۶۷.۳
میلیارد دلار

 خسارت کلی جنگ به اقتصاد 
 رژیم صهیونیستی 

)ارزیابی داود منظور، اقتصاددان ایرانی(

۴۱.۸
میلیارد دلار

کسری بودجه تل‌آویو در سال 2023تا 
نیمه تابستان )ارزیابی داود منظور، 

اقتصاددان ایرانی(

120
میلیارد دلار

یا 20درصد از تولید ناخالص داخلی، 
پیش‌بینی افزایش مجموعه خسارات 

اقتصادی به تل‌آویو در نتیجه جنگ غزه به 
نقل از »یاکوب شینین«، اقتصاددان اسرائیلی 

46000
شرکت

کسب‌وکارهای تعطیل شده در اسرائیل 
تحت‌تأثیر بیش از یک سال جنگ

پشت پرده ماسک دروغین
چرا رسانه‌های آمریکایی درباره دیدار نماینده ایران با  ایلان ‌ماسک دروغ گفتند؟

در روزهای اخیر، رسانه‌های 

آمریکایی ادعا کردند که امیرسعید گزارش
ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل، با ایلان‌ماسک در مکانی مخفی دیدار 

داشته است. طبق این گزارش‌ها، هدف از این دیدار 
بحث درباره کاهش تنش‌ها میان ایران و آمریکا و 
موضوعاتی نظیر برنامه هسته‌ای ایران، روابط با 
گروه‌های منطقه‌ای و بهبود روابط دوجانبه‌ عنوان 

شده بود؛ این‌درحالی است که ایران دست برتر را در 
منطقه دارد و این دست خبرسازی‌ها برای 
کوچک‌نمایی و وارونه‌سازی‌ قدرت ایران در 

معادلات منطقه‌ای طراحی شده است.

  آغاز گزارش: نیویورک‌تایمز
  تأیید: آسوشیتدپرس و سی‌بی‌اس 

به نقل از منابع به‌اصطلاح آگاه

منبع ادعا

  زمان و مکان: روز دوشنبه هفته قبل، 
در محل اقامت سفیر ایران در نیویورک
  به درخواست ایران؛ نه در نمایندگی 

ایران در سازمان ملل

جزئیات 
دیدار ادعایی

  برنامه هسته‌ای ایران
  حمایت ایران از گروه‌های ضداسرائیلی

  کاهش تنش میان ایران و آمریکا
  مدت دیدار: بیش از یک ساعت

  نتایج: هیچ تصمیم فوری‌ای اتخاذ نشده است.

موضوعات 
ادعاشده 
مورد بحث

ایران، فوری‌ترین چالش آمریکاست
بایدن به ترامپ می‌گوید: فوری‌ترین چالش شما 
ایران است؛ چرا ایران فوری‌ترین چالش آمریکاست؟ 
دلیلش به وضعیت راهبردی آمریکا در منطقه مربوط 
می‌شود؛ همان‌که نتانیاهو نه یک‌بار، بلکه بارها با 
صدای بلند فریاد زده و آن اینکه مسئله اسرائیل الان 
دیگر یک مسئله وجودی است؛ یعنی امروز اسرائیل 
برای موجودیت‌اش می‌جنگد. برای حیات اولیه‌اش 

نه توسعه قدرتش.
اگر این نکته را مدنظر قرار دهیم متوجه خواهیم شد 
چرا ترامپ تمام مسئولان بین‌المللی و مرتبط با این 
منطقه را که انتخاب کرده، همگی تندروهایی هستند 
که به مخالفت با ایران و جانبداری از اسرائیل شناخته 

می‌شوند.
ایران مگر چه کرده که اسرائیل به قول خودشان در 
مرز نابودی قرار گرفته؟ ظاهر ماجرا اینگونه است که 
او در حال تخریب کرانه باختری و غزه است؛ او در حال 
بمباران عجیب و غریب لبنان است؛ او بالای 50 هزار 
نفر را فقط در یک سال قتل عام کرده؛ پس چه اتفاقی 
افتاده که اسرائیل در چنین مخمصه‌ای افتاده و حالا 
هر اتفاقی که برای او افتاده به ایران چه ارتباطی دارد؟ 
پاسخ ساده است. ایران فلسفه وجودی اسرائیل را 

هدف گرفته، یعنی دقیقا به ریشه زده است.
اسرائیل بنا بود ابرقدرت تعیین‌کننده در منطقه 
باشد؛ محاصره یک‌ساله او توسط مقاومت با ضربات 
مکررش، عملا گسل‌های داخلی اسرائیل را فعال 
کرده؛ اختلافات داخلی جدی شده؛ هیمنه و هژمونی 
منطقه‌ای‌اش را شکسته؛ گارد مظلوم نمایی‌اش را 
نابود کرده؛ هیچ گروهی از مقاومت هم حذف نشده؛ 
حتی اسرا هم آزاد نشده‌اند، اینها همه با پشتیبانی 
ایران انجام شده و از سوی دیگر ایران تمام فشارها را 
پشت سر گذاشته؛ داستان فشار حداکثری اقتصادی 
و تحریم‌ها، ماجرای داعش و گروه‌های تکفیری، 
قصه هسته‌ای و موشکی و منطقه‌ای و چه و چه، 
همه را پشت سر گذاشته و حالا ایران از میان همه 
این فشارها در حال تبدیل شدن به یک ابرقدرت 

منطقه‌ای است.

جمع‌بندی
دیدار ادعاشده 

که به‌شدت مورد تأیید 
رسانه‌های غربی قرار گرفته 

است، در حالی رخ داده که مقام‌های 
ایرانی این موضوع را به‌کلی رد کرده و 
آن را بخشی از تلاش‌های رسانه‌ای 

برای قرار دادن ایران در موضع 
ضعف می‌دانند.

چرا نیویورک تایمز دروغ گفت؟ 
خبر عجیب و غریبی که نیویورک تایمز اول بار اعلام کرد و برخی از تحلیلگران 
داخلی هم با عجله تکرارش کردند، توسط سخنگوی وزارت امور خارجه به جد 
تکذیب شد‌. خبر این بود که ایلان ماسک و ایروانی نماینده ایران در سازمان 
ملل به‌طور محرمانه با یکدیگر دیدار کردند. سؤال این است که چرا نیویورک 
تایمز باید این خبری که به قول بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه کذب 
محض است را اعلام کند؟ پاسخ را باید در نکته‌ای جست که بایدن در نخستین 
جلسه بعد از انتخابات به ترامپ گوشزد کرد؛ نکته‌ای که فارغ از همه رقابت‌ها 

در آمریکا یک امر مشترک و مورد اهتمام همه حاکمان آمریکاست.

چالشی جدی‌تر از چین و روسیه
اینها همه یعنی هزینه غرب از پول و آبرو و سلاح و همه‌‌چیز برای اسرائیل فایده‌ای نداشته 
و اسرائیل بودنش در منطقه بی‌اثر و بی‌فایده شده؛ این حمله به فلسفه اسرائیل است. 
چالش ایران به عقیده بایدن و ترامپ و کل دستگاه حاکمه آمریکا از چالش چین و روسیه 
هم جدی‌تر است؛ چون چند گام کوتاه تا محو اسرائیل و ایجاد امت اسلام فاصله دارد و 

این نکته‌ای است که برای راهبردی‌اندیشان جهان کاملا روشن شده است.
حالا آمریکا به چنین جنس خبرهایی احتیاج دارد، چرا ؟ او علاقه دارد پیام ضعف ایران 
را به دنیا و خصوصاً جبهه مقاومت مخابره کند؛ او لازم دارد بدنه مردمی ایران را در مقابل 
فشارهای غرب متزلزل و اتحاد و مقاومتش را خرد کند، آنها می‌دانند ایران، مقاومت، 
اتحاد و انسجامش مقابل اسرائیل و ترامپ بیشتر و جدی‌تر از حزب مکار دمکرات‌هاست، 
ترامپ لازم دارد بگوید من می‌توانم ایران را پای میز مذاکره بیاورم؛ او لازم دارد به دنیا 
مخابره کند که اراده مقاومت در حال شکستن است؛ شرایط منطقه باید ولو صوری به 

نفع اسرائیل تمام شود.
او شاید خیال می‌کند مسئولین ما آنقدر احمق و نادان و بی‌تدبیرند که با چنین تصمیمات 
و کنشگری‌هایی راه را برای فشار بیشتر به مردم ایران و منطقه باز کنند. حال آنکه آنچه از 
ایران مخابره خواهد شد همان است که توسط لاریجانی و عراقچی و پزشکیان و قالیباف 
از سوریه و لبنان مخابره می‌شود و مسئولان نظامی به وضوح درباره وعده صادق سوم 

بیان می‌کنند؛ پیام اقتدار جبهه مقاومت و جمهوری اسلامی ایران.

قصه‌سرایی درباره مذاکره با ایلان ماسک
4 سیاست خارجی ایران، براساس ارشادات مقام معظم رهبری، همواره بر حفظ عزت و 

ادامه از 
استقلال ملی تأکید داشته است. دولت ایران، با وجود برخی شیطنت‌های احتمالی افراد صفحه اول

در حاشیه، هیچ‌گاه قصد تسلیم در برابر فشارهای آمریکا را نداشته است. از سوی دیگر آمریکا که در موضع ضعف قرار 
دارد، تلاش می‌کند با روش‌هایی چون خبرسازی‌های بی‌اساس، ایران را پای میز مذاکره بکشاند و ضعف‌های خود را 
جبران کند. در نهایت، آنچه مشخص است این است که معادلات قدرت در حال تغییر است. محور مقاومت با پایداری و 
اقتدار، توانسته است دست برتر را در منطقه داشته باشد و سیاست‌های استکباری را با چالش جدی مواجه کند. این 

تغییرات به‌وضوح نشان‌دهنده افول قدرت آمریکا و متحدانش در برابر مقاومت و ایستادگی منطقه‌ای است.

واکنش‌ها

ایران

آمریکا

  نمایندگی ایران
در سازمان ملل: 

از اظهارنظر خودداری کرد.
  اسماعیل بقایی 

)سخنگوی وزارت امور خارجه(: 
این خبر را تکذیب و آن را فضاسازی رسانه‌ای 

توصیف کرد.

  سی‌بی‌اس: 
تلاش ایران برای یافتن مجرایی جهت کاهش 

فشارهای سیاستگذاران ترامپ.
  جوئیش اینسایدر: 

این ملاقات به‌عنوان راهی برای دور زدن تیم امنیتی 
ترامپ توصیف شده است.

  دفتر دونالد ترامپ: 
بدون واکنش رسمی

  الیوت آبرامز: 
)نماینده پیشین ترامپ در امور ایران(: 

این دیدار را خطرناک دانست و به خطر 
برداشت‌های نادرست ایرانی‌ها اشاره کرد.

رسانه‌های 
غربی - عبری


